
Saarbrücken

Studentenwohnungen in Zentrums- und Uni-Nähe!
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Auf einen Blick

Objektnummer 25089070

Wohnfläche ca. 45 m²

Zimmer 2

Schlafzimmer 2

Badezimmer 1

Baujahr 1960

Mietpreis 700 EUR

Haustyp Apartmenthaus

Modernisierung /
Sanierung

2025

Zustand der
Immobilie

gepflegt

Bauweise Massiv

Ausstattung Terrasse,
Einbauküche
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

Erdgas leicht

Energieausweis
gültig bis

22.04.2031

Befeuerung Fernwärme

Energieausweis Bedarfsausweis

Endenergiebedarf 157.80 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

E

Baujahr laut
Energieausweis

1955
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Ein erster Eindruck

Die Mietwohnungen für Studenten überzeugen durch ihre vielfältige Auswahl an

Wohneinheiten mit einer Wohnfläche von ca. 30 m² bis 45 m² Wohnfläche – ausgerichtet

auf die Bedürfnisse von Studierenden und jungen Berufstätigen. Die Einheiten sind mit 2

ausgestatteten Schlafzimmern, modernem Duschbad und mit einer hochwertigen und

modernen Einbauküche ausgerüstet.

Die Lage des Hauses ist optimal für Studierende: Die HTW am Rotenbühl ist fußläufig

erreichbar, auch die Universität des Saarlandes sowie die Saarbrücker Innenstadt sind

bequem zu erreichen.

Ein besonderes Highlight des Hauses ist die großzügig gestaltete

Gemeinschaftsterrasse. Hier finden die Bewohner Raum für entspannte Stunden im

Freien, gemeinschaftliche Aktivitäten oder zum Austausch mit Nachbarn.
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Ausstattung und Details

Hinweis:

Die 2-Zimmer-Wohnungen sind unter der Voraussetzung eines Hauptmieters WG

geeignet! Bitte berücksichtigen Sie dass in den Nebenkosten, neben den allgemeinen

Verbrauchskosten auch das Internet und der Verbrauchsstrom beinhaltet ist.

- Wohnung EG links, 2 Zimmer ca. 45 m² Wfl. ab sofort

Kaltmiete inkl. Ausstattung 700 € Nebenkosten 220 €. Warmmiete: 920 €

Bei einer WG ist der Wert durch 2 zu teilen.

- Wohnung EG rechts, 1 1/2 Zimmer ca. 30 m² Wfl. ab November

Kaltmiete inkl. Ausstattung 480 € Nebenkosten 200 €. Warmmiete: 680 €

- Wohnung 1.OG links 2 Zimmer ca. 45 m² Wfl. ab sofort

Kaltmiete inkl. Ausstattung 700 € Nebenkosten 220 €. Warmmiete: 920 €

Bei einer WG ist der Wert durch 2 zu teilen.

- Wohnung DG. links 2 Zimmer ca. 45 m² Wfl. ab sofort

Kaltmiete inkl. Ausstattung 720 € Nebenkosten 220 €. Warmmiete: 940 €

Bei einer WG ist der Wert durch 2 zu teilen.

Alle Apartments sind hochwertig und voll möbliert. Die Ausstattung umfasst unter

anderem komfortable Betten, Arbeitsplätze, Esstische sowie praktische

Stauraummöglichkeiten. Darüber hinaus sind sämtliche Wohnungen mit einem modernen

Fernsehgerät und einem Highspeed-Internetanschluss versehen. Alle Nebenkosten,

inklusive Strom, Wasser, Heizung und Internet, sind bereits im Mietpreis inkludiert – ein

nutzerfreundliches Gesamtpaket, das Transparenz und Komfort garantiert.
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Alles zum Standort

Die Lage in der Saarbrücker Scheidterstraße in direkter Universitätsnähe macht die

Wohnung besonders interessant für Studierende, Hochschulmitarbeiter, die ein urbanes

Umfeld mit kurzen Wegen zu schätzen wissen.

Einkaufsmöglichkeiten, Cafés, Restaurants sowie Anbindungen an den öffentlichen

Nahverkehr finden sich in unmittelbarer Nachbarschaft.

In der Landeshauptstadt Saarbrücken und in ihrer Umgebung finden alljährlich namhafte

Events statt, die Groß und Klein ins Saarland strömen lassen wie zum Beispiel das über

die Grenzen hinaus bekannte Max-Ophüls-Film-Festival. In diesem Zusammenhang

treffen junge Regisseure und Schauspieler in Saarbrücken aufeinander, um ihre neuen

Werke zu präsentieren und gemeinsam zu feiern. Auch das bekannte PERSPECTIVES,,

welches das einzige deutsch-französische Kulturfestival, das sich gleichermaßen deutsch

- wie auch französischsprachiger Bühnenkunst widmet. Weiterhin erleben Sie das
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